Les Commissaires aux Comptes

   IDF Expertise & Conseil   Grant Thornton

   Membre de NEXIA   Membre français de

   International   Grant Thornton International

   Eric CHAPUS   Vincent PAPAZIAN

   Associé   Associé

CHAPITRE 20   128 / 258

CHAPITRE 20.  INFORMATIONS FINANCIERES CONCERNANT LE

PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTAT S DE

L’EMETTEUR

20.1. INFORMATIONS FINANCIERES HISTORIQUES – BILAN ET COMPTES

ANNUELS SOCIAUX

Dans le cadre du présent prospectus, la Société a fait le choix de ne présenter que des éléments financiers
consolidés, reflétant plus fidèlement l’évolution de sa situation financière.

20.2. INFORMATIONS FINANCIERES PROFORMA

20.2.1. INFORMATIONS FINANCIERES PROFORMA 2009

COMPTE DE RESULTAT PROFORMA
31/12/2009

Réalisé
Ajustement

31/12/2009

Pro forma

Chiffre d’affaires  44 920 870 7 014 854 51 935 724

Autres produits d’exploitation

Charges d’exploitation

Dont autres achats et charges externes

Dont impôts et taxes

Dont salaires et traitements

Dont charges sociales

Dont dotations aux amortissements

Dont dotations aux provisions

 141 463

43 176 575

24 570 314

600 997

11 309 103

4 439 985

503 288

663 754

  231 278

7 226 502

1 843 409

  196 084

  3 234 600

  1 546 609

  168 437

  6 955

2 372 741

50 403 077

26 413 723

797 081

14 543 703

5 986 594

671 725

670 709

Résultat d’exploitation  3 885 758   19 631 3 905 389

Charges et produits financiers - 80 657   -22 451  -103 108

Résultat courant des entreprises intégrées 3 805 101   -2 820  3 802 281

Charges et produits exceptionnels

Dotations amortissements des écarts d’acquisition

-379 030

-127 302

0

  -90 578

-379 030

-217 880

RESULTAT AVANT IMPOT 3 298 769   -93 398  3 205 371

Impôts sur les résultats 895 298   -734  894 564

RESULTAT NET DE L’ENSEMBLE CONSOLIDE 2 403 471  - 92 664  2 310 807

Intérêts minoritaires 63 554   38 479  102 033

RESULTAT NET (PART DU GROUPE) 2 339 917   -131 143  2 208 774

CHAPITRE 20  129 / 258

NOTES EXPLICATIVES

1.1 Contexte des informations consolidées pro forma

Le Groupe PC 30 a procédé au cours de l’exercice à l’acquisition de trois activités distinctes ayant été

traitées dans les comptes consolidés de PC30 au 31 décembre 2009 comme des regroupements

d’entreprise :

- SMARTFIX (Hollande) : cette activité a été acquise fin mars 2009, pour un montant de 140 K€,

dont 92 K€ de fonds de commerce et 48 K€ d’immobilisations, conduisant à la reconnaissance d’un

écart d’acquisition de 114 K€ amorti sur 5 ans. Cette activité est opérée par les sociétés Telima